Протокол

заседания антинаркотической комиссии
муниципального района Клявлинский
№ 2                                                                                                          от 30 июня  2021 г.

Председательствовал:
Первый заместитель Главы муниципального района

м.р. Клявлинский Самарской области,
 заместитель председателя комиссии

П.Н. Климашов
Присутствовали:

	Захарова
Татьяна Сергеевна
	специалист МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»  муниципального района Клявлинский, Секретарь комиссии

	Сонина Ирина Валентиновна
	Начальник отдела по вопросам семьи, опеки, попечительства и демографического развития  МКУ "Управление делами" муниципального района Клявлинский

	Кондрашкин
Александр Анатольевич
	Начальник МАУ  «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский Самарской области

	Евграфова
Наталья Анатольевна
	Директор МИЦ «Клявлино»

	Дмитрий

Викторович Нарушев
	Оперуполномоченный отделения уголовного розыска МО МВД России «Клявлинский», капитан полиции
(по согласованию)

	Колесников
Сергей Ильич
	Врач ГБУЗ СО «Клявлинская центральная районная больница» (по согласованию)

	Миронова

Жанна Ивановна
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального района Клявлинский

	Горбунов
Андрей Валерьевич
	Зам. Начальника МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский

	Астафьев
Алексей Олегович
	Начальник филиала по Клявлинскому району ФКУ УИИ ГУ ФСИН России по Самарской области, майор внутренней службы (по согласованию)

	Казакова
Елена Викторовна
	Заведующая отделением муниципального района Клявлинский ГКУ СО «Центр социальной помощи семье и детям Северо-Восточного округа»  (по согласованию)

	Миханьков
Сергей Васильевич
	Начальник Клявлинского отдела образования Северо-Восточного  управления Министерства образования и науки Самарской области (по согласованию)

Повестка дня:

I. Роль учреждений культуры в процессе формирования в обществе негативного отношения к немедицинскому потреблению наркотиков путем проведения активной информационно-пропагандисткой деятельности, направленной  на  профилактику наркомании, алкоголизма  и пропаганду  здорового образа  жизни

__________________________________________________________________
Докладчик:
- Начальник МАУ «Межпоселенческий центр культуры молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский Кондрашкин А.А.

Решение Комиссии:

1.Информацию принять к сведению.
2. МАУ «Межпоселенческий центр культуры молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский продолжить практику трансляции сюжетов и роликов социальной рекламы о пагубном влиянии немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ на организм человека.
Срок: 2021 год.
II. О работе с осужденными лицами по вопросу исполнения обязанности прохождения диагностики и лечения от наркомании, медицинской или социальной реабилитации в связи с немедицинским потреблением наркотических средств и психотропных веществ

_________________________________________________________________________
Докладчик:
- Начальник филиала по Клявлинскому району ФКУ УИИ ГУ ФСИН России по Самарской области, майор внутренней службы Астафьев А.О.
Решение Комиссии:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать УФСИН продолжить профилактическую работу с осужденными, состоящими на учете филиала.
III. Об итогах проведения в 2020 году социально-психологического тестирования обучающихся в образовательных учреждениях и мерах, направленных на профилактику алкоголизма и наркомании среди обучающихся, формирование здорового образа жизни.
 Докладчики:

- Врач-нарколог ГБУЗ Самарской области «Клявлинская  центральная районная больница» Колесников  С.И.;

-Начальник Клявлинского отдела образования Северо-Восточного  управления Министерства образования и науки Самарской области Миханьков  С.В.;

Решение Комиссии:

1.Рекомендовать:

1.1. Клявлинскому отделу образования Северо-Восточного  управления Министерства образования и науки Самарской области:

- при проведении ежеквартального интернет-урока для обучающихся на тему «Имею право знать» особое внимание обратить на социальные риски, связанные с вовлечением подростков в потребление современных никотиносодержащих курительных смесей (снюсов).

Срок: 2020/21 учебный год.

- принять дополнительные меры по обеспечению в каникулярный период максимального охвата несовершеннолетних и молодежи, в том числе подростков, относящихся к группе социального риска, полезными формами занятости, проведению с ними мотивационной работы по участию в спортивных мероприятиях и мероприятиях, направленных на формирование у них позитивного мировоззрения, ориентированного на здоровый образ жизни и неприятие наркотиков.

Срок: июнь – август 2021 года.

2.2. Клявлинской ЦРБ с учетом реализации в первом полугодии 2020 года на территории Самарской области комплекса ограничительных и иных мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 подготовить предложения по проведению в 2020/21 учебном году профилактических медицинских осмотров обучающихся.
Срок: 2020/21 учебный год.

	Первый заместитель Главы муниципального

района Клявлинский,
заместитель председателя антинаркотической комиссии
	           П.Н. Климашов

Секретарь антинаркотической комиссии                                                           Т.С.  Захарова